
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARATI DE MINAS  
                 ESTADO DE MINAS GERAIS 
CNPJ: 17.706.813/0001-02                   Inscrição Estadual: ISENTO 

 

 

Avenida Coronel Araújo Porto, 506 – Centro – CEP: 36788-000 – Itamarati de Minas/MG 

(32)3452-1212   Fone/Fax: (32)3452-1234 

www.itamaratideminas.mg.gov.br      E-MAIL: gabinete@itamaratideminas.mg.gov.br 

DECRETO Nº 030/2019 

 

 
Altera o art. 1º do Decreto 002 de 03 de janeiro 

de 2018 e dá outras providências. 

 

 

HAMILTON DE MOURA FILHO, Prefeito Municipal de Itamarati de 

Minas, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei, 

 

DECRETA: 

 
Art. 1º - O art. 1º do Decreto 002 de 03 de janeiro de 2018 passa a 

vigorar com a seguinte redação: 

 Art. 1º - O valor mensal do Vale Alimentação concedido aos 

servidores municipais de Itamarati de Minas será de R$ 80,00 (oitenta reais), 

pagos ate o dia 20 de cada mês. 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre. Publique-se. Cumpra-se. 

 
 

Itamarati de Minas/MG, 13 de novembro de 2019 

 

 
 

http://www.itamaratideminas.mg.gov.br/

